
KONTAKTNÍ INFORMACE 

 Petra Všetečková Tel.: +420 227 031 280  

 Marketing Manager petra.vseteckova@ifsworld.com 

 Kristina Hasoňová Tel.: +420 721 737 029 
 PR Consultant kristina.hasonova@mediaservices.cz 
 
  

 
  
 

PRAHA, 23. ČERVENCE 2015 

 

Společnost IFS kupuje VisionWaves 
 
Společnost IFS, globální dodavatel podnikových aplikací, oznamuje uzavření dohody s vlastníky 
společnosti VisionWaves B.V. Cena za převzetí 100% podílu ve firmě VisionWaves bude zaplacena v 
hotovosti.  
 
Společnost VisionWaves dodává podnikový software pro optimalizaci provozu (operational intelligence), který 
zákazníkům umožňuje zrychlit realizaci jejich obchodní strategie a zvýšit tak ziskovost podnikání. Software 
VisionWaves je založen na jedinečné, modelem řízené metodologii prostupující podnikové procesy shora dolů. 
Manažeři i další zaměstnanci s rozhodovací pravomocí mohou díky tomu mít v reálném čase přehled o 
výkonnosti podniku a získávají také podklady pro opatření zlepšující průběžně provoz i obchodní modely. 

Kombinace softwaru VisionWaves a řešení společnosti IFS pro jednotlivé obory podnikání přinese zákazníkům 
např. následující výhody: 

- Software VisionWaves umožňuje mapovat, monitorovat a řídit podnikové procesy jako celek (end-to-end), i 
když se odehrávají ve více obchodních jednotkách firmy, používají různé zdroje dat a různé aplikace. Díky tomu 
je dobře vidět, jak se ovlivňuje výkonnost a obchodní strategie, a proaktivně lze rozhodovat o dalších krocích. 

- Kombinace řešení IFS a VisionWaves dovolí zákazníkům zrychlit realizaci jejich obchodní strategie a zvýšit 
výkonnost podniku; poskytuje obrázek o běžném provozu firmy a umožňuje zlepšit výkonnost obchodních 
procesů skutečně integrovaným způsobem. 

„Akvizice společnost VisionWaves je součástí naší strategie růstu, protože znamená investici do jednoho z 
nejrychleji expandujících segmentů podnikových aplikací,“ uvádí o transakci výkonný ředitel společnosti IFS 
Alastair Sorbie. „Snažíme se zákazníkům pomoci fungovat agilněji a umožnit jim rychleji realizovat jejich 
obchodní strategie. Řešení VisionWaves k tomu velmi dobře pomáhá a také doplňuje naši strategii pro 
ekosystém partnerů. Systémoví integrátoři mají v současnosti velký zájem o technologie operational intelligence 
a nástroje zlepšující výkonnost podnikání.“ 

Společnost IFS očekává, že v roce 2015 bude mít akvizice omezený pozitivní dopad na výši zisku. 

 

O společnosti VisionWaves 

Společnost VisionWaves byla založena v roce 2000, sídlí v nizozemském Zeistu a má obchodní pobočku v USA. Firma má 30 
zaměstnanců, roční příjmy činí 4,9 milionů € a aktuální ziskovost podle standardu EBITDA ve výši 17 % (květen 2014 – 
květen 2015, neauditováno). Řešení VisionWaves bylo úspěšně implementováno v řadě velkých nadnárodních firem z 
oblasti leteckého a vojenského průmyslu, dopravy, těžebního průmyslu, strojírenství, energetiky a rozvodných sítí, v oborech 
financí, zdravotní péče i ve veřejném sektoru. K zákazníkům patří např. chilské letectvo, nizozemská policie nebo společnosti 
Emirates, ING a Radobank. VisionWaves spolupracuje s předními systémovými integrátory včetně společností Capgemini, 
Accenture a Serco. 

 
. 

IFS Czech s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, Czech Republic, Tel +420 227 031 280, Fax +420 239 017 582, www.IFSWORLD.com 

mailto:petra.vseteckova@ifsworld.com
mailto:kristina.hasonova@mediaservices.cz
mailto:kristina.hasonova@mediaservices.cz


TISKOVÁ ZPRÁVA IFS 

O společnosti IFS 
IFS™ je celosvětově uznávaným lídrem ve vývoji a realizaci podnikového software, který pomáhá společnostem zvýšit 
agilnost ve třech hlavních oblastech: plánování podnikových zdrojů (ERP), řízení aktiv podniku (EAM) a řízení podnikových 
služeb (ESM). Díky vysoce odborným znalostem jednotlivých průmyslových odvětví, umožňuje IFS svým zákazníkům v 
cílových trzích rychle a pružně reagovat na změny podmínek. IFS je veřejně obchodovaná společnost (XSTO: IFS) založená v 
roce 1983 a v současné době má více než 2 700 zaměstnanců. IFS prostřednictvím svých poboček a partnerů ve více než 60 
zemích podporuje přes 2 400 zákazníků z celého světa. Přímé zastoupení IFS pro Českou republiku, společnost IFS Czech 
s.r.o. se sídlem v Praze, bylo založeno v roce 2000 spolu se zastoupením na Slovensku IFS Slovakia, spol. s r.o. se sídlem 
v Žilině. Od r. 2001 v ČR rovněž jako distributor a implementační partner IFS působí významný český systémový integrátor, 
společnost ALTEC a.s. V současné době mají všechny tyto společnosti k dispozici více než 80 odborníků, kteří zajišťují 
lokalizaci, dodávku a implementaci produktů IFS na českém a slovenském trhu. Více na www.IFSWORLD.com. 

Sledujte nás na Twitter: @ifsworld 

Navštivte IFS Blogs, naše stránky zaměřené na technologie, rozvoj a inovace: http://blogs.ifsworld.com/ 

IFS Czech s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, Czech Republic, Tel +420 227 031 280, Fax +420 239 017 582, www.IFSWORLD.com 
 

http://www.ifsworld.com
http://twitter.com/ifsworld
http://blogs.ifsworld.com/

	PRAHA, 23. ČERVENCE 2015 

